Trens Urbanos de Natal - CBTU/STU-NAT; C.N.P.J No-

42.357.483/0009-83. CONTRATADA RÁDIO TAXI RELÂMPAGO
ME; C.N.P.J No- 40.809.394/001-48. RESUMO DO OBJETO: Pror-
rogação do prazo por 12 (doze) meses. ORIGEM: Memo No- 056/CO-
OPE/10. NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39. Valor global:
288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais). Data da assinatura:
21/06/10. Vigência: 27/06/2010 a 26/06/2011. SIGNATÁRIOS: Pela
contratante: Erly Bastos Monteiro Segundo e Ana Maria Santos de
Azevedo; pela contratada: Tarcísio Matias da Silva.

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2010

[...]

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-
SURB, vinculada ao Ministério das Cidades, torna público a ine-
xigibilidade de licitação para a Contratação de Serviços Advocatícios,
atendendo ao requisito disposto no § 1° do Artigo 25, inciso II da Lei
8.666/93, somando valor de R$ 38.100,00 (trinta e oito mil e cem
reais). Contratação essa com prazo de 12 (doze) meses, prorrogável
por iguais períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, concedido à
Jorge Santanna Bopp Advogados Associados, inscrita no CNPJ sob
número 03.695.981/0001-27. Processo No- 111 2 / 2 0 1 0 .